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 AVUNDSRO SOM BLEV ROSTADS SJUKHEM 

 
Tyra och Erik Johansson köpte 

1937 Avundsro för att öppna ett 

sjukhem, de kallade det för 

Rostad. Där föddes barnen Per-

Erik, Kerstin. Elsebeth och Jan-

Olof. Samtliga föddes i hemmet 

Rostad. Familjen bodde i Rostad 

1937 till 1942, de flyttade sedan till Öjaby utanför Växjö. Det var 

svåra tider för en nyinflyttad familj att starta upp en ny verksamhet 

och få ekonomin att gå ihop. Här följer några minnen skrivna av Tyra 

1984.                  

Vårt första år som gifta på Rostad var prövosamt, men Gud var med 

och hjälpte i allt. Vi fick vad vi behövde och vi hade ett ”tiggyste” i 

augusti. Vi fick 200 liter mjölk av en hel del bönder i Femtinge och 

Rickelstorp. Det blev många kilo ost. Vid julen fick vi paket från en 

del håll med åtskilligt av gotter, presenter, frukt, mjöl och skinka till 

julbordet. På nyår fick vi ett helt kafferep med vetebröd och 

småkakor av vännerna Axel och Vega. Vi fick även pengar.     

Lille Per-Erik föddes 1 mars 1937 och till honom fick vi från flera håll 

paket med olika barnkläder. Nyåret 1938 var svårt men vi fick pengar 

hemifrån att betala räntan till lånen. Först 5 april 1938 fick vi vår 

första patient som hette Anders Larsson. Det kom sedan flera sjuka. 

Vi satte in värmeeldning och reparerade flera rum på övre våningen.                

Sjukhemsverksamheten drevs sedan vidare av Elisabeth och Einar 

Visgård fram till 1963, då verksamheten lades ner.  



       FORSABADET  
Vilken sommar det varit, sol och värme har gett  

möjligheter till massor av bad. Forsabadet har varit  

välbesökt under sommaren och det är många nya badgäster som 

hittat till denna oas.  Vi vill säga ett stort tack till de ungdomar som 

har hand om badet. Det är alltid lika fint och välstädat, vilket gör det 

extra trevligt.  

 

 

BRINGETOFTA ALMANACKA 2022 
Vi planerar även i år att trycka upp Bringetofta-

almanackan. Vi brukar sälja almanackan på Bringetofta marknad, men 

då denna är inställd kommer almanackan att finnas för försäljning 

framöver i Forsa gårdsbageri och Norregårdens inredning. Du kan 

även kontakta någon i styrelsen.             

        

BRINGETOFTA IDROTTSFÖRENING  

 

Måndags-FYS  

Nu startar vi upp vår måndagsfys igen, måndagen den 16 augusti 

klockan 18.30 vid Forsabadet.  Under en timma kör vi varierade pass 

med kondition och styrka efter sina egna förutsättningar!  

Alla är välkomna. Vi som deltar är i åldrarna 14-60 +. 

Medtag vattenflaska och matta. Har du ett gummiband hemma så ta 

med det! Vi börjar utomhus men räknar med att vara i Tunasalen i 

september med uppmärkta platser! 

Välkomna önskar Therese Ida och Ann-Sofie.  
 
 

Innebandy 

Vi spelar innebandy som vanligt på fredagar kl 17:30 i Tunasalen. 

Välkomna nya som gamla spelare. Vi spelar, bastar och umgås.  

Det går bra att kontakta Magnus Karlsson vid frågor. 



ÅRETS BRINGETOFTARE 2021  
Glöm inte att lämna förslag på vem du tycker ska bli årets 

Bringetoftare. Det går bra att gå in på hemsidan: www.bringetofta.se 

och lämna ditt förslag.  

2020 blev Lars-Ivan Fransson årets Bringetoftare 

med motiveringen: ”Lars-Ivan Fransson har ett 

mångårigt engagemang i bygden. Lars-Ivan har ett 

flertal förtroendeuppdrag och därigenom bland annat 

drivit ett stort och framgångsrikt arbete i 

Bringetofta församling. Vidare har Lars-Ivan även 

bland annat verkat i den lokala LRF-föreningen och i 

det arbetet bidragit till en utveckling i bygden.” 

 

AFTONVANDRING I BRINGETOFTA 
Årets aftonvandring hölls i Bringetofta, 

med start vid kyrkan gick man österut 

genom byn. Anders Sjödahl guidade 

kvällens vandring, där flera husägare och 

deltagare berättade minnen om boende 

som levt där och fakta om husen. 

Deltagarna fick också gå en tipspromenad. 

Kvällen avslutades i kyrkparken med 

intagande av egen kaffekorg. Det var stor 

glädje att äntligen kunna ses igen. 
 

 

MOBERGSKA FONDEN 
Det finns möjlighet för ungdomar som är skrivna i Bringetofta  

församling och studerar vid gymnasie- eller högskola att söka 

stipendiet från Mobergska fonden. Stipendiet söks hos barn- och 

utbildningsnämnden i Nässjö kommun tfn 0380-51 80 00 (växel) eller  

https://nassjo.se/kommun-och-politik/stiftelser-stipendiefonder-

och-priser/mobergska-stiftelsen.html.  

Ansökan skickas till Barn- och utbildningsnämnden, Nässjö kommun, 

571 80 Nässjö senast den 15 september. 



CYKELTRIM  
Under sommaren har cykeltrim anordnats i Bringetoftabygden.  

Det har varit stort intresse och om du missat detta finns 

fortfarande möjlighet fram till 15 september. Karta finns i 

skolmuseet. 
 

KYRKOGÅRDSVANDRING I BRINGETOFTA  
Kyrkogårdsvandring söndag 15 aug. kl. 18:00. 

Kvällen inleds med en andakt i kyrkan. Därefter hålls en 

kyrkogårdsvandring som leds av Berit Arvidsson. Kvällen avslutas med 

att Bringetofta samhällsförening serverar korv samt kaffe och kaka 

vid församlingshemmet. 

 

BRINGETOFTA MARKNAD 2021 ÄR INSTÄLLD! 
Vi i samhällsföreningen har verkligen väntat i det längsta för att se 

om vi kan anordna marknad i år. Nya direktiv kom 15 juli och enligt 

dessa bedömer vi att vi inte kan klara de restriktioner som gäller. Det 

är varje individs ansvar att hålla avstånd men det ligger ett stort 

ansvar på arrangören. Ni vet ju alla vilken rush det är på marknaden 

och vi anser att det kommer bli svårt att undvika trängsel. Det är 

givetvis jättetråkigt då vi hade hoppats på en marknad i år, men vi 

måste vara rädda om varandra.  

Nu får vi satsa på sista lördagen i augusti år 2022 och hoppas att ni 

vill komma och besöka vår marknad då i stället. 

 

HEMBYGDSKVÄLL 
Fredagen den 12 november klockan 18:00 är det hembygdskväll i 

Tunasalen. Vi välkomnar då nyfödda barn i bygden som får en 

ljusstake som tillverkats av smeden Lars-Göran Larsson. Vi korar då 

även ”Årets bringetoftare”. Det blir fika och tid för samvaro. Mer 

information kommer senare.  
 

JULKALAS 
Boka in lördagen den 4 december för då är det dags 

för årets julkalas. Mer information kommer senare.  


